
 

 

                    

Uchwała Nr VI/56/2024 

Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXII/579/2023 Rady Miejskiej w Łomiankach  

w Łomiankach z dnia 3 sierpnia 2023 roku w sprawie określenia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Łomianki 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) Rada Miejska  

w Łomiankach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. § 7 ust. 3 uchwały Nr LXXXII/579/2023 z dnia 3 sierpnia 2023 roku, otrzymuje brzmienie: 

„ 3. Konsultacje uznaje się za skutecznie przeprowadzone, gdy w ich różnych formach 

uczestniczyło przynajmniej 50 osób”  

§ 2. § 7 ust. 4 uchwały Nr LXXXII/579/2023 z dnia 3 sierpnia 2023 roku, otrzymuje 

następujące brzmienie: 

„W przypadku, gdy w pierwszym terminie nie zostanie osiągnięta wymagana liczba 

uczestników, urząd ogłosi kolejny termin konsultacji społecznych. Niezależnie od liczby 

uczestników obecnych na drugim wyznaczonym spotkaniu, konsultacje zostaną uznane za 

przeprowadzone.” 

§ 3. W pozostałym zakresie uchwała pozostaje bez zmian. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VI/56/2024 

Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXII/579/2023 Rady Miejskiej w Łomiankach  

w Łomiankach z dnia 3 sierpnia 2023 roku w sprawie określenia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Łomianki 

 Dotychczas obowiązująca uchwała w sprawie konsultacji społecznych przewidywała, 

że aby konsultacje społeczne zostały uznane za odbyte, konieczny był udział co najmniej 300 

mieszkańców. Doświadczenie z przeprowadzanych konsultacji pokazało jednak, że osiągnięcie 

takiej liczby uczestników jest niemożliwe, co znacząco utrudnia proces konsultacji. 

 

 Mimo starań i promocji, konsultacje społeczne nie cieszą się aż tak dużym 

zainteresowaniem wśród mieszkańców, a ich frekwencja regularnie odbiega od oczekiwań.  

W związku z tym obecna liczba 300 uczestników jest zbyt wysoka i nie odpowiada 

rzeczywistości społecznej, co sprawia, że realizacja procesu konsultacji staje się niewykonalna. 

 

 Zmniejszenie wymogu minimalnej liczby uczestników do 50 osób jest niezbędne, aby 

zapewnić prawidłowy przebieg konsultacji społecznych, zwiększyć ich efektywność oraz 

umożliwić mieszkańcom realny wpływ na podejmowane decyzje. Nowa, niższa liczba 

uczestników pozwoli na przeprowadzenie konsultacji bez konieczności wielokrotnego ich 

powtarzania, a także na lepsze dostosowanie procesu do rzeczywistego zaangażowania 

mieszkańców. 

 

 Zmiana ta wpłynie pozytywnie na sprawność funkcjonowania urzędu oraz umożliwi 

bardziej efektywne wykorzystanie zasobów i środków poświęcanych na organizację 

konsultacji. 

 

 Z powyższych powodów uzasadnione jest wprowadzenie zmiany w uchwale  

w sprawie konsultacji społecznych, aby minimalny próg uczestników obniżyć do 50 osób. 

 


		2024-09-30T13:25:22+0200
	Marek Jarosław Zielski


		2024-09-30T13:25:50+0200
	Marek Jarosław Zielski




